CONSUN
                                                                                                     Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 069, DE 19 DE MARÇO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 19/03/2021,
tendo em vista o constante no processo nº 23078.540114/2020-41, de
acordo com o Parecer nº 013/2021 da Comissão de Legislação e

Regimentos,

R E S O L V E

aprovar a inclusão da alínea “e” no inciso V do Artigo 5°, a inclusão do
inciso V no §1º do Artigo 33 e a inclusão de um novo inciso XI no Artigo

59, com consequente renumeração dos incisos subsequentes da Decisão
nº 174/2018-CONSUN, referente ao Regimento Interno da Faculdade de
Ciências Econômicas da UFRGS, com a seguinte redação:

“Art. 5º [...]

[...]

V – [...]

e) Programa de Pós-Graduação Profissional em Economia (PPGECO)

[...]”

“Art. 33. [...]

§1º[...]

[...]

V - Programa de Pós-Graduação Profissional em Economia PPGECO).

[...]”

Continuação da Resolução nº 069/2021 - CONSUN

2

“Art. 59. [...]

[...]

XI - Coordenador(a) do PPGECO;

XII - Coordenador(a) da COMPESQ/FCE;

XIII - Coordenador(a) da COMEX/FCE;

XIV - Um(a) representante dos técnico-administrativos e
seu/sua suplente;

XV - membros da comunidade externa à UFRGS, em número
máximo de quatro.

[...]”

Porto Alegre, 19 de março de 2021.

       (o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,

Vice-Reitora.